8. Habes in Evangelio tria hæc ipsa, tibi sermone Domini commendata: *Beati, inquit, pauperes, beati mites, beati qui lugent (Matth. v, 3-5).* Beati qui futura sapiunt, præ desiderio celestium interna

quodam sapore mentis præsentia respicientes. Beati qui novissima provident, in mansuetudine suscipientes insumit verbum, quod eorum salvare animas potest, et pietate cordis ad futuram tendunt hæreditatem. Beati qui pristinum intelligentes errorem, crebris lavant læcymis lectum suum. Vides quid optat vir sanctus, quid obtinere cupit eis, pro quibus orat? *Utinam, inquit, saperent, et intelligerent, ac novissima providerent!* Ac si manifestius dicat: *Utinam esset in eis spiritus sapientiæ, et intelligentiæ, atque consilii!* Utinam hæc in nobis inveniantur, fratres, ut suaviter omnia nostra per sapientiam disponamus, ut intellectu præterita peccata damnemus, ut provideamus futura consilio! Utinam sapiamus ad præsentis vitæ moderationem! utinam intelligentiam ad præteritæ correctionem! utinam devota in Deum fide provideamus, ut felicem habeamus, ipso miserante, consummationem! Hic enim est funiculus triplex, quo trahimur ad salutem; ordinata conversatio, rectum iudicium, fides devota.

SERMO III.

De lectione libri Sapientiæ: « Hi sunt viri misericordix. » (Eccl. xlii, 10, 11.)

1. Merito, fratres, apostolis sanctis attribuit mater Ecclesia, quod in Sapientiæ libris legitur: *Hi sunt viri misericordix, quorum iustitiæ oblivionem non acceperunt: cum semine eorum permanent bona.* Sunt enim hi plane viri misericordix, sive quia misericordiam consecuti, sive quia misericordia pleni, seu quia misericorditer a Deo nobis donati sunt. Et vide quam misericordiam consecuti sunt. Paulum interroga de se ipso, vel magis sponte confitentem ausculta. *Qui sui blasphemus, et persecutor, et iniquus; sed misericordiam consecutus sum (I Tim. i, 13).* Quis enim non audivit quanta mala fecerit sanctis in Jerusalem? nec solum in Jerusalem, sed et per totam Judæam insanix ferebatur habens, ut Christi membra laniaret in terris. Denique hæc furivectus erat, sed præventus a gratia est. Ibat spirans minarum et cædis in discipulos Domini, et discipulus Domini factus est, cui ostenderetur quanta eum oporteret pro nomine ipsius pati. Ibat dirum toto corpore virus exhalans, et subito in electionis vas mutatus est, ut jam cor illius eructaret verbum bonum, verbum pium, et diceret: *Domine, quid me vis facere? (Act. ix.)* Hæc utique, hæc mutatio dexteræ Excelsi. Merito proinde loquebatur: *Fidelis sermo et omni acceptione dignus, quoniam Dominus Jesus venit peccatores salvos facere quorum primus ego sum (I Tim. i, 15).* Hoc ergo apud beatum Paulum fiducia et consolationis accipite, fratres, ut ad Dominum jam conversos non nimis cruciet præteritorum, conscientia delictorum; sed tantum humiliet vos, sicut et ipsum. *Ego sum, inquit, minimus apostolorum, qui non sum dignus vocari apostolus, quia persecutus sum Ecclesiam Dei (I Cor. xv, 9).* Ita et nos humiliemur subpotenti manu Dei, et fiduciam habeamus, **994** quia et nos misericordiam consecuti sumus, abluti sumus, sanctificati sumus. Et hoc quidem omnibus nobis: